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محاسبات آماری نشان داد
کاهش دستمزد دلاری کارگران به 

پایین ترین حد در 12 سال گذشته
 ارزش حقیقی دستمزد پایه در سال های اخیر به کمترین 
سطح از سال 1393 رسیده است. حداقل حقوق برحسب 
دلار نیز از ابتدای دهه 1390 افت شــدیدی داشــته و 
به بیانی نشــان دهنده افت قدرت خرید کارگران در این 
مقطع زمانی بوده است.به گزارش اکو ایران، دستمزد پایه 
وزارت کار در سال های اخیر هر ساله به مقداری مشخص 
افزایش پیدا می کند. این در حالی ســت که بررسی های 
آماری نشان می دهد ارزش واقعی آن به ویژه در سال های 
اخیر روندی کاهشی را دنبال کرده است.در سال 1402 
حقوق پایه وزارت کار به حــدود 5 میلیون و 308هزار 
تومان رســید اما ارزش حقیقی آن در کمترین سطح 9 
سال اخیر و ارزش دلاری آن نیز روندی کاهشی را دنبال 
کرده است. برای محاسبه ارزش واقعی می توان قیمت ها را 
با در نظر گرفتن شاخص قیمت در یک سال پایه سنجید 
که در این گزارش سال 1361 به عنوان سال پایه در نظر 
گرفته شده و قیمت ها برحسب قیمت های این سال به 
دست آمده است. با این روش تغییرات تورمی از قیمت ها 
خارج می شــود و بهای واقعی به دست می آید.در سال 
1361 نــرخ حقوق پایه تقریبا برابر با حدود هزار و 905 
تومان بود که این رقم در سال 1402 به حدود 2 هزار و 
13 تومان رسیده است. ارزش واقعی دستمزدها تا سال 
1387 در کل روندی صعودی داشــته و پس از آن رو به 
کاهش رفته است. این روند نزولی به ویژه از سال 1394 
شــدت گرفته طوری که نرخ دستمزد حقیقی در سال 
1402 پایین ترین نرخ 9 سال گذشته به حساب می آید. 
از سوی دیگر ارزش دســتمزد برحسب دلار نیز نشان 
می دهد که ارزش دلاری حداقل دستمزد از سال 1389 
کم شده اســت.روش دیگر برای بررسی تغییرات واقعی 
حداقل دستمزد این است که آن را برحسب نرخ دلار در 
هر سال بررسی کرد یعنی محاسبه کرد که در هر سال 
دولت چند دلار را به عنوان دســتمزد پایه تعیین کرده 
است.مطابق محاسبات آماری، با در نظر گرفتن میانگین 
نرخ دلار در هر ســال، ارزش دلاری حقوق پایه کارگران 
از ســال 1361 تا سال 1389 افزایشی بوده و از 54 دلار 
در سال 1361 به 286 دلار در سال 1389 رسیده است 
اما پس از آن به شــدت کاهش یافته و در ســال 1402 
به 87 دلار رســیده که پس از سال 1399 پایین ترین 
سطح حداقل دستمزد دلاری در 22 سال گذشته بوده 
اســت.بنابراین می توان گفت با وجود رشد ارزش اسمی 
دستمزدهای تعیین شده توسط دولت، ارزش حقیقی آنها 
به ویژه در ســال های اخیر چه بر حســب دلار و چه با 
خارج کردن تغییرات تورمی، کاهش یافته که این موضوع 

می تواند به معنای کاهش قدرت خرید کارگران باشد.

رکورد گرمای هوای تهران شکسته می شود
وزیر نیرو با بیان اینکه اوج مصرف برق در تابستان سال 
گذشته برابر با 72هزار و 725 مگاوات و امسال 79هزار و 
189 مگاوات به ثبت رسیده، گفت: در هفته جاری رکورد 
افزایش دمای هوا تهران شکسته می شود.به گزارش ایسنا، 
علی اکبــر محرابیان اضافه کرد: بــه عبارت دیگر حدود 

9درصد )8.8درصد( با رشد مصرف برق مواجه شده ایم.
وی تصریح کرد: درجه دمای هوا تهران در هفته جاری 
به ویژه برای روزهای سه شــنبه و چهارشنبه بین 42 تا 
43 درجه پیش بینی شده است. نکته مهم اینکه رکورد 
دمایی شهر تهران در طول تاریخ حدود 43درجه است و 
انتظار می رود امسال این رکورد شکسته شود. همچنین 
شــهرهای نزدیک به تهران مانند ورامین، قم و اصفهان 
شرایط گرم جدی را تجربه خواهند کرد.وزیر نیرو با بیان 
اینکه پیش بینی ها حاکی از این است که از هفته آینده 
متوسط دمای هوای کشور 3 تا 4 درجه کاهش یابد، از 
مردم کشور خواست که وزارت نیرو را در تامین برق پایدار 

همه بخش ها در سراسر کشور یاری کنند.

بخش خصوصی نگران تامین نهاده های 
کشاورزی است

همدلی _ گروه اقتصاد: رئیس اتــاق بازرگانی ایران 
اخیرا در نامه ای به مسعود پزشکیان خواهان حل و فصل 
موضوع مشکل تامین نهاده های کشاورزی شد.در متن 
نامه »صمد حسن زاده« به رئیس جمهور آمده است: تولید 
محصــولات زراعی، باغی، دام و طیور و آبزیان و حصول 
به اهداف پیش بینی شده در برنامه ها و اسناد بالادستی 
منوط به تحقق نهاده ها و عوامل تولید نظیر تأمین، توزیع 
و مصرف به موقع نهاده هایی همچون بذر، کود، آفت کش، 
ابزار و ادوات و موارد نظیر آن است. بدیهی است عدم تهیه 
و تخصیص موارد یاد شده در زمان مناسب موجب کاهش 
چشمگیر تولید خواهد شد.او می افزاید: استمرار و افزایش 
تولید برخی محصولات، نیازمند و در گرو تدارک و مصرف 
به موقع این نهاده هاست و استفاده از این نهاده ها پس از 
زمان مقتضی، حتی به میزان بیشتر نه تنها اثری مثبت بر 
تولید ندارد، بلکه می تواند موجب آسیب جدی به کمیت 
و کیفیت تولیدات نیز شــود. مثلاً مصرف انواع کودهای 
حاوی عنصر فسفره حدود 650هزار تن در سال و پتاسه 
حدود 250هزار تن بایــد در فصل آماده کردن زمین و 
قبل یا حداکثر همراه با کاشــت در محدوده رشد ریشه 
قرار گیرد. در حال حاضر، بیشتر از 70درصد خاک های 
کشور کمتر از حد نیاز، فســفر دارند و عدم مصرف آن 
قطعاً موجب کاهش تولیدات فصل آینده اثرگذار خواهد 
بود زیرا عناصر غذایی مورد نیاز گیاهان شامل ازت، فسفر، 
پتاس به عنوان عناصر اصلی )ماکرو( و سایر عناصر نظیر 
آهن، منگنــز، روی و... )عناصر میکرو( هســتند.او می 
افزاید: امسال، نیاز خاک های زمین های کشاورزی کشور 
به حدود 7 میلیون تن کود اســت. ســال جاری به رغم 
هشدارهای متعدد تا پایان خردادماه، تنها 83هزار تن کود 
از واردات تأمین شده و با تأمین حدود 2 میلیون تن کود 
ازته از منابع داخلی که با توجه به پیش شرط  دسترسی 
به موقع و آسان آن که با خبرهایی مانند افزایش قیمت 
تمام شــده بعید به نظر می رسید، تأمین این نهاده های 

کشاورزی با چالش جدی مواجه است.

بازار

در بانک مسکن در سه ماهه اول ۱۴۰۳؛ 
امضای قرارداد ساخت 2۹ هزار و 
۸7 واحد مسکونی به ارزش 12۹ 

هزار و ۹7۵ میلیارد ریال
دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن از 
امضای قرارداد ســاخت 29 هزار و 87 واحد مسکونی 
بــه مبلغ بیش از 129 هــزار و 975 میلیارد ریال در 
شــعب بانک مسکن از ابتدای ســال 1403 تا پایان 
خردادماه و رشد 50درصدی مبلغ تسهیلات منعقده 
نســبت به مدت مشابه در ســال 1402 خبر داد.  به 
گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا؛ دکتر سید 
عباس حســینی مدیرعامل بانک مســکن همچنین 
گفت: از ابتدای ســال 1403 تا روز بیســت و هشتم 
تیرماه، مجموعاً قرارداد تســهیلاتی 33 هزار و 820 
واحد مســکونی به ارزش بیــش از 144 هزار و 430 
میلیارد ریال به عنوان قــرارداد اولیه و متمم قرارداد 
نهضت ملی توســط بانک مســکن منعقد شده است.

وی افزود: در ســال 1403 و در اجرای سیاست های 
اعتباری مصوب بانک برای مشــتریان گرانقدر، سقف 
تسهیلات اعطایی ساخت مسکن به سازندگانی که از 
روش های نوین ســاخت و فناوری استفاده می کنند؛ 
برای هر واحد در شــهرهای تهران، اصفهان، شــیراز، 
مشــهد، تبریز، کرج، اهواز، بندرعباس، بوشــهر، قم، 
ساری و رشت 10 میلیارد ریال، سایر مراکز استان ها و 
شهرهای بالای 200 هزار نفر جمعیت 9 میلیارد ریال 
و سایر شهرها هشــت میلیارد ریال است که به مرور 
و متناســب با پیشرفت فیزیکی پروژه ها به سازندگان 
پرداخت می شــود.مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به 
تجربه کشــورهای موفق در حوزه تولید انبوه مسکنِ 
باکیفیت و اســتاندارد و مقاوم در برابر زلزله و حوادث 
غیرمترقبه توسط دانش بنیان ها، ریسک سرمایه گذاری 
در اقتصادهــای مقــاوم دانش بنیان را بســیار پایین 
دانست و گفت: سیاست های اعتباری بانک مسکن در 
حمایت از بکارگیری فناوری های نوین در ساخت وساز 
باکیفیت و استاندارد با تاکید بر معماری اصیل ایرانی 

اسلامی طرح ریزی شده است.
وی ادامه داد: در ســال 1403، پرداخت تسهیلات به 
واحدهای مســکونی احداثی در قالب صنعتی سازی، 
ســاختمان های سبز و واحدهای احداثی با استفاده از 
مصادیق کاهــش مصرف انرژی در اولویت قرار دارد و 

مشوق هایی در این زمینه در نظر گرفته شده است.

برای ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی
اعزام کاروان خودرویی 

خودپردازهای سیار بانک سپه به 
نقاط مرزی

در مراســمی با حضــور دکتــر آیت الــه ابراهیمی 
مدیرعامــل، دکتر مصطفــی پرتوافکنان عضو هیئت 
مدیره و دکتــر باقری معاون برنامه ریــزی و هدایت 
راهبردی بانک سپه، کاروان خودپردازهای سیار بانک 
سپه برای ارائه خدمات بانکی به زائران اربعین حسینی 

به نقاط مرزی اعزام شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بانک ســپه، کاروان 
خودروهــای خودپردازهای ســیار این بانک شــامل 
21 دستگاه خودرو و 33 دســتگاه خودپرداز با اعزام 
بــه پایانه های مرزی در ایام برگزاری مراســم اربعین 
حســینی به ارائه خدمات مالی 24 ســاعته به زائران 
اربعین حســینی می پردازند.براســاس این گزارش، 
20 شــعبه کشــیک بانک سپه در شــهرهای مرزی 
اســتان های خوزستان، کرمانشــاه، ایلام و سیستان 
بلوچستان از ساعت 6 صبح تا 8 شب از تاریخ بیستم 
مرداد ماه لغایت هشتم شهریور ماه سال جاری آماده 
ارائه خدمات بانکی و ارزی به زائران اربعین حســینی 
هستند.  همچنین بیش از 180 شعبه منتخب بانک 
سپه در سراسر کشور به منظور تسهیلِ شرایط عزیمت 
هموطنان به کربلای معلی در ایام اربعین حســینی، 
طبق بخشــنامه بانــک مرکزی، اقدام بــه فروش ارز 
حداکثــر به مبلغ 200 هزار دینار عراق به هر زائر می 
کند.  در همین راستا فرآیند فروش ارز به زائران اربعین 
حســینی نیز به صورت 24 ساعته توسط این بانک در 
بســتر پیام رســان روبیکا از تاریخ هفتم مرداد ماه تا 
سوم شهریورماه فراهم است.بانک سپه در ایام اربعین 
حســینی در پایانه های مرزی کشــور و در شهرهای 
کربلا و نجف 11 موکب فعال جهت خدمت رسانی به 

زائران اربعین حسینی راه اندازی می کنند.

بانک و بیمه

همدلی| گــروه اقتصاد: پس از ترور رئیس دفتر 
سیاســی حماس در تهــران و احتمال پاســخ 
نظامی ایران به اســراییل، بازار سهام از شعله ور 
شدن جنگ هراس دارد و طی دو روز معاملاتی 
گذشته، سقوط کم سابقه ای را تجربه کرده است.

در معاملات دیروز، شاخص کل بورس تهران 61 
هزار و 705 واحد نســبت به روز کاری گذشته 
پایین تر ایســتاد و به سطح 2 میلیون و 6 هزار و 
666 واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس نیز با 
ریزش 19 هزار و 888 واحدی در رقم 637 هزار 
و 859 واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس 596 
واحد افت کرد به رقم 20 هزار و 743 واحد رسید 
و شــاخص هم وزن فرابورس با کاهش 4 هزار و 
871 واحد به سطح 109 هزار و 967 واحد رسید.

روز شنبه همچنین خالص تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی برای ششمین روز متوالی منفی شد و 
هزار و 70 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام 
خارج شد. ارزش معاملات کل بازار سهام دیروز به 
11هزار میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق 
بدهی در بازار ثانویه هزار و 125 میلیارد تومان بود 
که 10درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این 
روز تشکیل می دهد و ارزش معاملات خرد نیز با 
کاهش 12درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به 
رقم 4 هزار و 381 میلیارد تومان رسید.در معاملات 

شــنبه، 6 نماد صف خرید داشتند و 464 نماد با 
صف  فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های 
خرید با افت 72درصدی نسبت به روز کاری قبل 
به 5 میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش 
صف های فروش نیز با افزایش 180درصدی به رقم 

هزار و 37 میلیارد تومان رسید.
دعوت فعالان بورس به آرامش

از  رئیس جمهــور  مشــاور  حــال  ایــن  در 

سرمایه گذاران و فعالان بازار سرمایه درخواست 
کرد که »با توجه به ناترازی ها و مشکلات جاری، 
به هر شیوه که صلاح می دانند به حفظ آرامش 
بازار کمک کنند«.به گزارش همدلی »حسین 
عبده تبریزی« دیروز در کانال شخصی خود در 
تلگرام نوشــت: »همه از مشکلات بازار سرمایه 
در ســال های اخیر آگاهیــد. از وضعیت جاری 
بــازار و اتفاقات چند روز اخیــر هم مطلع اید. 

وظیفه همه ما هــم کمک به حفظ موقعیت و 
رشد بازار ســرمایه و کمک به دولت پزشکیان 
است. اینجانب تا روز شــنبه 13 مرداد 1403 
کوچکترین دخالتی در شــرایط جــاری بازار 
نداشته و در مورد افراد یا موضوعات بازار نیز با 
هیچ یــک از اعضا و ارکان دولت جدید صحبتی 
نکرده ام. صبح روز شــنبه مدیریت ســازمان از 
اینجانب و چند نفر دیگر از فعالان بازار و مدیران 
قبلی سازمان دعوت کردند که در مورد وضعیت 
جــاری و اقداماتی که باید صــورت گیرد، نظر 
مشــورتی بدهیم و این کار انجام شد. به علاوه، 
بنده بعد از آن جلســه در مورد وضعیت جاری 
بازار گزارش کوتاهی تهیه و به مسئولان ارشد 
دولت چهاردهم تقدیم کردم و توجه آنان را به 
وضعیت نامناســب جاری جلب کردم. از همه 
سرمایه گذاران و فعالان بازار سرمایه درخواست 
می کنم با توجه به ناترازی ها و مشکلات جاری، 
به هر شیوه که صلاح می دانند به حفظ آرامش 
بازار کمک کنند. مهم ترین ابزار در این عرصه، 
بی توجهی به شایعات و خبرهای نادرستی است 
که با نیات مختلف انتشار می یابد. بی شک دولت 
پزشکیان متعهد به برنامه هایی است که مطرح 
کرده و به رغم هر شــرایط محیطی، برنامه های 

خود را دنبال خواهد کرد«.

»همدلی« گزارش می دهد 

سقوط آزاد بورس درپی هراس از جنگ احتمالی

همدلی| گروه اقتصاد: وزیر اقتصاد با بیان اینکه مدیران کشــور 
نباید به صورت اتوبوسی تغییر کنند، گفت: در چهار ماه اول امسال 

واردات شمش طلا چهار برابر شده است.
»احســان خانــدوزی« در مراســم اولیــن گردهمایــی مدارس 
سیاست گذاری اقتصادی وزارت اقتصاد و آیین تجلیل از مدال آوران 
المپیاد جهانی اقتصاد اظهار داشت: سیاست گذاران کشور در معرض 
مطالبات جدی، زمین مانده و متراکم، فرصتی برای کارهای بلندمدت 
ندارند و غرق در ارجاعات روزمره هستند. از این رو باید به غیر از اینکه 
ریحان و هویج بکاریم، درخت هم بکاریم تا بتوانیم در آینده از ثمرات 
نیروسازی ها استفاده کنیم و باید از تحصیل کرده های دانشگاه های 
مختلف کشور استفاده شود و این افراد باید درگیر سیاست  گذاری ها 
شــوند.وی با اشاره به ضرورت اســتفاده از این افراد در بخش های 
اجرایی اظهار داشت: باید مدیرانی را به کار گرفت که بتوانند طرح 
نویی را دراندازند و مدیران اجرایی و نه از جنس کتابخانه نشسته ها، 
وارد بدنه دستگاه های اجرایی کشور شوند. نباید مدیران را اتوبوسی 
تغییر دهیم که از هم حزبی ها و جریان های سیاسی موافق و دوستان 
و رفقا به جای آنها استفاده شود بلکه مدیران باید از این افراد انتخاب 
شوند و برای گره گشایی ها راهی جز اندیشکده ها نداریم و بهترین 

سرمایه گذاری تربیت این نیروها هستند.
انزوای اقتصادی ایران در جهان را شکستیم

خاندوزی ادامه داد: برخی می گفتند اگر مذاکره با آمریکا ادامه پیدا 
نکند، کارها پیش نمی رود که البته دولت قبل در این زمینه چیزی 
کم نگذاشــت اما به رغم خوش  عهدی ایران، آمریکا حاضر به ادامه 
برجام نشــد. در این دولت اما اقتصاد کشور از انزوا خارج شد و باید 
بتوانیم این مسیر را که اقتصاد کشور را از انزوا خارج می کند و مورد 
تاکید رهبری اســت، دنبال کنیم. ادامه این مسیر به عاملیتی نیاز 
دارد که برون  گرایی و شکســتن مرزهای اقتصاد ایران را در خارج 

پیگیری کند.
وی با بیان اینکه در این مدت ســرمایه گذاری خارجی به بالاترین 
عدد رسیده، گفت: اگر همین مسیر ادامه پیدا کند تا 10 سال آینده 
کشور می تواند با نرخ های خوب رشد اقتصادی حرکت کند به شرط 
آنکه تحریمها برطرف و اصلاحات داخلی انجام شود. نیاز به طراحی 
ساختار اقتصادی بلندمدت داریم و حالا که برنامه هفتم آغاز شده و 
همزمان شروع به کار دولت چهاردهم است و تقویم سیاسی بر هم 

منطق شده فرصت خوبی برای این هم نوایی هاست.
وزیر اقتصاد با اشــاره به یکی از موارد رشد سرمایه گذاری در کشور 
اظهار داشت: واردات رسمی کشور در شمش طلا چیزی حدود صفر 
بود اما در سال گذشته 3 برابر و در 4 ماه اول امسال به 4 برابر رسید.

درباره موجودی خزانه بی انصافی می کنند
وزیر اقتصاد همچنین در حاشــیه این مراســم اظهار داشت: قصه 
جذب و اســتخدام اتوبوسی در وزارت اقتصاد بنده، بیشتر شبیه به 
شوخی های سیاسی اســت. می دانیم که سازمان امور استخدامی 

بسیار سخت گیرانه مجوز استخدام را صادر می کند.
خانــدوزی درباره نگرانی های کارشناســان درباره موجودی خزانه 
و اینکــه آخرین اعلام ها از موجودی خزانه به این نگرانی ها افزوده، 
گفت: به رغم اینکه این دولت بسیار اهتمام کرد اما باز هم شاهد این 
بی انصافی ها هستیم. خب بگویند اگر موجودی خزانه چقدر باشد، 

پایین نیست؟
وی گفت: مجموعه شــاخص های اقتصادی حاکی از این است که 
فعالان بخش های مختلف تولیدی در حوزه صنعت، معادن، انرژی 
و کشــاورزی نه تنها از وضعیت رکودی دهه 90 عبور کردند بلکه 
قراردادها و توافقات خوبی برای ادامه مسیر دارند. امیدواریم اتفاقی 
که پارســال در بخش های مختلف اقتصادی منجر به نرخ رشــد 
اقتصادی بالای 5درصد شــد برای ســال جاری با توجه به اینکه 

سرمایه گذار ی ها در پروژه های انرژی با طرف خارجی شروع می شود، 
ادامه پیدا کند. ما هم مانند نهادهای بین المللی خوش بین هستیم 
چراکه آنها هم چشم انداز رشد اقتصادی ایران را در سال 1403 بهتر 

از سال گذشته ارزیابی می کنند.
وی ادامه داد: نیمه دوم دهه 90 که دهه رکود تورمی کم سابقه ای بود، 
با کاهش انگیزه های تولید در اقتصاد توام شده بود اما اتفاقی که در سه 
سال گذشته رخ داده و شرایط خارجی، در کنار تحرک های داخلی از 
شرایط سرمایه گذاری های صفر و ناچیز عبور کردیم و سرمایه گذاری 
در کشور شتاب گرفته است طوریکه جذب سرمایه گذاری خارجی 
بیشترین رقم در 17 ســال گذشته بوده است.وزیر اقتصاد با بیان 
اینکه تمام این شاخص ها موجب شده که چشم انداز اقتصاد برای 
دولت آینده ادامه این روند رشــد باشد، اظهار داشت: برنامه هفتم 
برخلاف برنامه قبلی که درصد تحقق پایینی داشــت و مختصات 
داخلی و خارجی در آن لحاظ نمی شــد و سیاســت گذار آرزوهای 
خود را در برنامه می نوشــت، به این سمت نمی رود.وی تاکید کرد: 
روند کاهش تورم بســیار خوب است و موتورهای خلق تورم اعم از 
بی انضباطی های مالی دولت و بی انضباطی پولی شبکه بانکی دولت با 
کنترلی که بانک مرکزی روی موضوع ارز دارد، خاموش شدند و در 
کنترل هستند. شروع به کار دولت چهاردهم با امید مردم خواهد بود 
و چشم اندازهای اقتصادی خوبی هم وجود دارد و امیدوارم این روند 

رو به کاهش تورم ادامه پیدا کند.

توصیه های وزیر اقتصاد به مدیران دولت چهاردهم:

به جای هویج، درخت بکارید

 یک پژوهشگر حوزه توســعه با بیان اینکه معاونت اقتصادی 
وزارت رفاه در تحقیقی در ســال 1400 نشان داد بنگاه های 
 GDP ذیل صندوق های بازنشســتگی و وزارت رفاه 9درصد
را به خود اختصاص داده اند که این رقم در 1402 به 6درصد 
رســیده، اظهار داشــت: اگر این بنگاه ها با ظرفیت کامل کار 

کنند، سهمشان به 15درصد می رسد.
به گزارش جماران »رســول رئیس جعفری« گفت: با بهره ور 
شــدن کامــل این بنگاه هــا مســأله ناتــرازی صندوق های 
بازنشســتگی به کل حل می شود یعنی براساس این پژوهش 
اگر همین بنگاه ها به طور کارآمد اداره شــوند، مسأله ناترازی 
حل می شــود امــا مثلا ذیل فــلان صندوق، یک شــرکت 
سرامیک ســازی وجــود دارد کــه تنهــا 1500 همت زیان 
دارد و هنــوز برایش هیــأت مدیره می گذارنــد در حالی که 
سرامیک سازی، صنعت استراتژیک در کشور نیست. شاید اگر 
تعطیل شود، بشــود از محل فروش دارایی هایش این زیان را 
جبــران کرد و جلوی زیان های بعــدی را گرفت یا در حالتی 
که ســاخت و ساز و ساختمان ســازی جزو صنایعی است که 
ســود بالایی دارد و اتفاقا می تواند پیشــران اقتصادی باشد 
بنگاه های تامین اجتماعی در حوزه مسکن و ساختمان، جزو 

زیان ده ترین بنگاه های آن دستگاه ها هستند.
وی بــا بیان اینکه در حوزه مدیریــت بنگاه های اقتصادی ما 
حتما نیازمند بازبینی در ســاختار بنگاه داری در وزارت رفاه 
هســتیم، توضیح داد: وقتی صندوق کشوری تقریبا 90درصد 
هزینه هایــش را از بودجه عمومی دولت می گیرد، عملا وجود 
ایــن بنگاه ها معنی ندارد. این بنگاه هــا در اختیار صندوق ها 

نیستند و عملا در اختیار مافیاها قرار گرفته اند.
رئیس جعفری افزود: یک باره می بینیم در کشور صندوقی که 

بخش عمده ای از سیمان کشور 
را بنگاه هــای ذیل آن صندوق 
اعلام می کند  تولید می کنــد 
از ایــن به بعد ســیمان را در 
بورس عرضه می کنیم. بررسی 
می کنیم و می بینیم شش ماه 
قبل، در زد و بندهایی، تولید 
ســیمان یک ســال آینده آن 
صورت  به  سیمانی،  بنگاه های 
پیش خریــد بــه چنــد دلال 
فروخته شده است! یعنی عملا 

اسمش این اســت که به اسم شفافیت و سپردن کالا به بازار 
گفته اند وارد بورس شــویم اما در پشت پرده، سیمان به اندازه 
یک ســال پیش فروش شــده و به قیمت هنگفتی در دست 
دلال ها قرار گرفته اســت! این مسأله عملا در ارتباط با فولاد 
هم وجود دارد. اصل فولاد کشــور در اختیار این صندوق های 
بیمه ای بازنشســتگی است اما عملا یک نفر را پیدا نمی کنیم 
که در وزارتخانه یــا معاونینش بگوید در کار فولاد مبارکه یا 

تصمیم گیری های ذوب آهن نقشی دارد.

پژوهشگر حوزه توسعه:

بنگاه های اقتصادی در اختیار مافیاست نه صندوق های بازنشستگی

قیمت سکه به ۴۳ میلیون و ۶۵۰هزار تومان رسید
هر قطعه سکه طرح جدید روز شنبه )13 مردادماه( 43 میلیون و 650هزار تومان داد و ستد 
شــد.به گزارش مهر، قیمت هر قطعه سکه طرح جدید دیروز و براساس اعلام اتحادیه طلا و 
جواهر تهران 43 میلیون و 650هزار تومان شــد که نسبت به آخرین روز معاملاتی گذشته 
)پنجشــنبه، 11 مردادماه( افزایش 500هزار تومانی را تجربه کرد. هر قطعه سکه طرح قدیم 

هم نسبت به روز پنجشنبه با 300هزار تومان افزایش، 39 میلیون تومان فروخته شد.
نیم سکه دیروز با افزایش 200هزار تومانی به 23 میلیون و 800 هزار تومان رسید و همچنین 
ربع ســکه افزایش 200هزارتومانی داشت و در قیمت 15 میلیون و 800هزار تومان دادوستد 
شد. قیمت سکه یک گرمی نیز با 100هزار تومان افزایش نسبت به روز معاملاتی قبل، هفت 

میلیون و 400هزار تومان معامله شد.
دیروز هر گرم طلای 18 عیار، ســه میلیون و 649 هزار تومان دادوستد شد و بهای هر انس 

طلا در بازارهای جهانی 2 هزار و 444 دلار بود.


